
Quinta-feira, 20 de julho de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/16959
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 20/07/2023, às 15:04

Rondônia, ed.  136 - 26

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o

Art. 43 c/c Art. 120 da Lei Complementar n. 965, de 20 de Dezembro de 2017, publicada no DOE n. 238 de 20.12.2017,

e conforme consta o Processo n. 0031.000663/2023-61,

Considerando a Certidão/TRE, (0035550307), referente a 6 dias (seis)dias de folga,

R E S O L V E:

Conceder Dispensa do serviço público, sem prejuízos da remuneração, nos dias 24.7.2023 a 27.7.2023,

com base no Art. 98 da Lei n. 9504 de 30.09.1997, a servidora ROSILENE SOUZA GUIMARÃES, Agente Atividade

Administrativa LC 1117, matrícula n. ******495, lotada na Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas,

pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia.

SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Protocolo 0040113292

Portaria nº 4715 de 19 de julho de 2023

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o

Art. 43 c/c Art. 120 da Lei Complementar n. 965, de 20 de dezembro de 2017, publicada no DOE n. 238 de 20.12.2017,

econforme consta o Processon. 0031.003491/2023-88,

R E S O L V E :

DESIGNAR a servidora IVONE NASCIMENTO SOUZA, Assistente em Previdência, matrícula n. ******409, para

responder pelo Cargo de Assessor III, em substituição aservidora REBECA CAROLINE NOGUEIRA DA SILVA, matrícula

n. ******744, da Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas, no período de 15.5.2023 a 10.11.2023, em

virtude da licença maternidadee no período de 11.11.2023 a 10.12.2023, referente ao gozo de férias.

SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA

​Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Protocolo 0040106720

Portaria nº 4752 de 20 de julho de 2023

O CORREGEDOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, em

obediência aos princípios instituídos no Art. 37 da Constituição Federal e em consideração aos fatos que chegaram ao

conhecimento desta Corregedoria através do Memorando n. 272/2023/SEGEP-4CSPAD, de 19 de julho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Arlene Pinheiro Gorayeb, Agente em Atividade Administrativa, matrícula nº.

300015175, OAB/RO n. 1802, para atuar no Processo Administrativo Disciplinar n. 048/PAD/SESAU/2023, como

Defensora Dativa.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da ciência da servidora ora designada.

José Carlos Gomes da Rocha

Corregedor-Geral da Administração - CGA/SEGEP

Protocolo 0040165507

ADENDO

EDITAL Nº 64/2023/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas

atribuições legais, considerando erro material, retifica o Edital n. 63/2023/SEGEP-CGE (0036153863), em

referência a ampliação do quantitativo de vagas do Concurso Público CGE/RO, regido pelo Edital n. 285/GCP/SEGEP, de

30 de novembro de 2017, homologado através do Edital n. 076/GCP/SEGEP, de 23 de abril de 2018, publicado no Diário

Oficial do Estado de Rondônia n. 76, de 24 de abril de 2018, conforme a seguir:

Onde se lê:

Quadro de Vagas Concurso Público CGE/RO – Ampliação de Vagas

Cargos Nível de Escolaridade CHS

Localidade da Vaga

Total PO ATPorto Velho

AC PcD

Assistente de Controle Interno NM 40 20 2 22 S N



Quinta-feira, 20 de julho de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/16959
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 20/07/2023, às 15:04

Rondônia, ed.  136 - 27

Auditor de Controle Interno NS 40 15 1 16 S S

* Legendas:

CHS = Carga Horária Semanal;

NM = Nível Médio;

NS = Nível Superior;

PO = Prova Objetiva;

AT = Avaliação de Títulos;

AC = Ampla Concorrência;

PcD = Pessoa com Deficiência.

Leia-se:

Quadro de Vagas Concurso Público CGE/RO – Ampliação de Vagas

Cargos Nível de Escolaridade CHS

Localidade da Vaga

Total PO ATPorto Velho

AC PcD

Assistente de Controle Interno NM 40 18 2 20 S N

Auditor de Controle Interno NS 40 14 1 15 S S

* Legendas:

CHS = Carga Horária Semanal;

NM = Nível Médio;

NS = Nível Superior;

PO = Prova Objetiva;

AT = Avaliação de Títulos;

AC = Ampla Concorrência;

PcD = Pessoa com Deficiência.

Porto Velho – RO, 1 de março de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Protocolo 0040162076

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 172/2023/SUPEL/ÔMEGA/RO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004.071381/2022-95/CBM.

OBJETO: Registro de preço para futura eventual aquisição de MATERIAIS DE COMBATE A INCÊNDIO

FLORESTAL, como abafadores, balas clavas, barracas de acampamento, equipamentos de proteção individual de

combate a incêndio florestal, cantis, ferramentas de sapa, drones, motor bomba com bolsão de água, lanternas, entre

outros, tudo para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia.

A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira Substituta, nomeada através Portaria nº

186/GAB/SUPEL/RO, publicada no DOE do dia 07 de dezembro de 2022, torna público aos interessados e, em especial,

às empresas que retiraram o Edital, que a sessão de abertura do certame licitatório prevista para o dia 24/07/2023 às

09h00min (horário de Brasília – DF) fica adiada para o dia 03/08/2023 às 10h00min (Horário de Brasília-DF),

em razão da necessidade do cumprimento da INSTRUÇÃO NORMATIVA N°025/TCE-R0-2009. Publique-se.

Porto Velho-RO, 18 de julho de 2023.

Bianca Matias de Souza

Pregoeira Substituta/SUPEL

Protocolo 0040090885


